DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE CARAPICUÍBA

Convocação

O Dirigente Regional de Ensino, nos termos do artigo 22 da LC 444/1985, Anexo III da LC 836/1997, Resolução SE 82/2013, alterada pela Resolução SE 42/2014 e pela Resolução SE 01/2018, na conformidade das disposições do Decreto 53.037/2008, e alterações posteriores nos termos do Decreto 59.447/2013, convoca os candidatos inscritos e classificados para:
Sessão de Atribuição de 01 cargo vago de Diretor de Escola. EE CELSO PACHECO BENTIN-PROF, município de Carapicuíba.
Dia: 25-09-2018 (terça feira) - Horário: 08h.
Local: Gabinete do Dirigente Regional de Ensino - Diretoria de Ensino - Região de Carapicuíba - Rua Bom Jesus do Amparo,02 Cohab V, Carapicuíba/SP.

Observações:
1 – O inscrito nos termos desta resolução deverá apresentar, em cada sessão de atribuição da qual participe, termo de anuência expedido pelo superior imediato, com data atualizada, cuja validade abrangerá apenas o período de vigência da designação. (Obs.: sem o qual não será permitida a participação na sessão).
2 - Ficam expressamente vedadas a atribuição de vaga e sua respectiva designação (artigo 6º da Resolução SE-82/2013): I -) ao Diretor de Escola, em unidade escolar que seja do mesmo município e da mesma Diretoria de Ensino de seu órgão de classificação (inciso I); II -) por procuração de qualquer espécie (inciso II); Parágrafo único – Somente poderá participar da atribuição de vaga e sua respectiva designação o candidato que, na data da atribuição, se encontrar em exercício de seu cargo.
3 – Para qualquer situação de acumulação de cargos, de que trata o artigo 7º, deverá haver publicação de novo ato decisório (parágrafo único). (Obs.: para tanto deverá apresentar na sessão o horário de trabalho)

Atenciosamente,
Airton César Domingues
[bookmark: _GoBack]Dirigente Regional